
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

   
 
Milano, 08.01.206 

 

Determinazione  dell’Area Risorse Umane n. ARU2026011 

 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Alberghiero Economale e 

Provveditorato 
(Dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile ad interim  
del controllo ed attestazione di 

regolarità contabile 
(Dott. Ugo Ammannati) 

Il presente provvedimento 
non comporta oneri di spesa 

Prot. 

583/2025 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL 

CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI DIRIGENTE MEDICO CON 

SPECIALIZZAZIONE IN CARDIOLOGIA O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE 

 
Il Commissario Straordinario, 
 
premesso che con Determinazione n. ARU2025206 del 29.09.2025 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo indeterminato e pieno di Dirigente Medico con specializzazione in 
cardiologia o disciplina equipollente o affine presso il Pio Albergo Trivulzio; 
 
rilevato che il succitato bando è stato pubblicato sul portale del reclutamento INPA il 30.09.2025 e che le relative 
domande di partecipazione dovevano pervenire tramite procedura telematica entro e non oltre il 30.10.2025; 
 
preso atto che con Determinazione n. ARU2025276 del 24.11.2025 si è disposto di ammettere i candidati in possesso 
dei requisiti previsti dal bando; 
 
considerato che per consentire l’espletamento del concorso pubblico in parola si deve procedere alla nomina della 
Commissione Esaminatrice; 
 
considerato, come previsto dall'art. 25 del Decreto del Presidente della Repubblica 10 dicembre 1997 n. 483, che la 
Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia ha proceduto con Decreto n. 16296 del 14.11.2025 allegato 18) a 
nominare i seguenti Componenti: 
 

Nominativo Azienda Sanitaria Ruolo                 
LETTIERI CORRADO ASST MANTOVA TITOLARE 

GIUDICI VITTORIO ASST BERGAMO EST  1° SUPPLENTE 

LETTINO MADDALENA FONDAZIONE IRCCS SAN GERARDO DEI TINTORI 2° SUPPLENTE 

BIGNOTTI MASSIMO ASST SETTE LAGHI 3° SUPPLENTE 

 
 
richiamato il punto 10) del suddetto bando che, tra l’altro, recita “La Commissione Esaminatrice del presente concorso 
sarà costituita in conformità al Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 s.m.i. ed agli articoli 5 e 25 del Decreto del 
Presidente della Repubblica 10 dicembre 1997 n. 483.  Si rende noto che la data ed il luogo del sorteggio dei Ruoli 
Nominativi Regionali dei componenti della Commissione Esaminatrice del presente Concorso verranno pubblicate sul 
sito internet Aziendale. Le operazioni di sorteggio sono pubbliche. In caso di indisponibilità dei Componenti sorteggiati, 
la procedura di sorteggio verrà ripetuta con le stesse modalità sopra indicate e con comunicazione pubblicata sul sito 
internet aziendale”; 



 

 2 

 
preso altresì atto che l’art. 6, comma 2, del DPR 483/1997 dispone che: “La commissione deve sorteggiare i 
componenti tra gli iscritti nei ruoli nominativi regionali ove esistenti ovvero fra i dirigenti di secondo livello in servizio 
presso le strutture sanitarie ubicate nel territorio della regione. Ove il numero dei dirigenti sia inferiore a 10, il 
sorteggio ha luogo utilizzando anche i nominativi del personale in servizio presso le strutture ubicate nelle regioni 
limitrofe, onde assicurare che il sorteggio abbia luogo tra un numero di nominativi non inferiore a quello indicato.” 
 
accertato che Il giorno 22.12.2025, la Commissione di sorteggio, nominata con Determinazione ARU2025300 del 
17.12.2025, ha proceduto a sorteggiare i seguenti nominativi: 
 

Nominativo Azienda Sanitaria Ruolo                 
LUCREZIOTTI STEFANO ASST SANTI PAOLO E CARLO TITOLARE 

GRIECO NICCOLO’ BRENNO ASST GAETANO PINI CTO 1° SUPPLENTE 

GARASCIA ANDREA 
ASST GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO 

NIGUARDA 
2° SUPPLENTE 

DE ANGELIS GIUSEPPE ASST RHODENSE 3° SUPPLENTE 

RUSSO ALESSANDRA  ASST OVEST MILANESE      4 ° SUPPLENTE 

 
considerato di procedere, visto quanto sopra, alla nomina delle Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo indeterminato e pieno di Dirigente Medico con 
specializzazione in cardiologia o disciplina equipollente o affine presso il Pio Albergo Trivulzio come segue: 
 

Nominativo Azienda Sanitaria Ruolo                 
GIANCARLO CORDANI Direttore Dipartimento Socio Sanitario 

ASP IMMeS E PAT 
Presidente 

LETTIERI CORRADO ASST MANTOVA 
Titolare – nomina 
regionale  

GIUDICI VITTORIO ASST BERGAMO EST 
1 ° Supplente – nomina 
regionale 

LETTINO MADDALENA FONDAZIONE IRCCS SAN GERARDO DEI TINTORI 
2 ° Supplente – nomina 
regionale 

BIGNOTTI MASSIMO ASST SETTE LAGHI 
3° Supplente – 
nominale regionale 

LUCREZIOTTI STEFANO ASST SANTI PAOLO E CARLO 
Titolare – sorteggio 
aziendale 

GRIECO NICCOLO’ BRENNO ASST GAETANO PINI CTO 
1 ° Supplente – 
sorteggio aziendale 

GARASCIA ANDREA 
ASST GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO 

NIGUARDA 
2 ° Supplente – 
sorteggio aziendale 

DE ANGELIS GIUSEPPE ASST RHODENSE 
3° Supplente – 
sorteggio aziendale 

RUSSO ALESSANDRA  ASST OVEST MILANESE 
4° Supplente – 
sorteggio aziendale 

GIULIA SERESINI 
Collaboratore Amministrativo Professionale – 

ASP IMMeS e PAT 
Segretario 

 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 
 
considerato che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 47 del 14 aprile 2025 si è provveduto ad 
incaricare il Dott. Ugo Ammannati, già Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero Economale e Provveditorato, allo 
svolgimento di ogni attività diretta alla sovrintendenza e al coordinamento delle procedure finalizzate al 
perfezionamento degli atti di competenza dell’Area Risorse Umane; 
 
dato atto che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. PCS2025094 del 11 settembre 2025 è stato 
nominato il dott. Ugo Ammannati quale soggetto avente il compito di controllare ed attestare la regolarità contabile 
nei provvedimenti comportanti spesa; 
 
attestata la legittimità della determinazione e la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 



 

 3 

dato per acquisito il visto di esecutività ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera c) del Regolamento di Organizzazione e 
Contabilità nella sottoscrizione del Commissario Straordinario stesso; 
 
richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8.08.2023 con la quale è stato 
nominato, quale Commissario Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT, il Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e 
nelle funzioni sia di Consiglio di Indirizzo sia di Direttore Generale, la cui nomina è stata rinnovata con Deliberazione 
della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 05.02.2024, prorogata con la Deliberazione della Giunta della 
Regione Lombardia n. XII/2894 del 05.08.2024 e da ultimo prorogata con la Deliberazione della Giunta della Regione 
Lombardia n. XII/4778 del 28.07.2025 

 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1. di procedere alla nomina delle Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il 
conferimento di n. 1 incarico a tempo indeterminato e pieno di Dirigente Medico con specializzazione in cardiologia o 
disciplina equipollente o affine presso il Pio Albergo Trivulzio come segue: 
 

Nominativo Azienda Sanitaria Ruolo                 
GIANCARLO CORDANI Direttore Dipartimento Socio Sanitario 

ASP IMMeS E PAT 
Presidente 

LETTIERI CORRADO ASST MANTOVA 
Titolare – nomina 
regionale  

GIUDICI VITTORIO ASST BERGAMO EST 
1 ° Supplente – nomina 
regionale 

LETTINO MADDALENA FONDAZIONE IRCCS SAN GERARDO DEI TINTORI 
2 ° Supplente – nomina 
regionale 

BIGNOTTI MASSIMO ASST SETTE LAGHI 
3° Supplente – 
nominale regionale 

LUCREZIOTTI STEFANO ASST SANTI PAOLO E CARLO 
Titolare – sorteggio 
aziendale 

GRIECO NICCOLO’ BRENNO ASST GAETANO PINI CTO 
1 ° Supplente – 
sorteggio aziendale 

GARASCIA ANDREA 
ASST GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO 

NIGUARDA 
2 ° Supplente – 
sorteggio aziendale 

DE ANGELIS GIUSEPPE ASST RHODENSE 
3° Supplente – 
sorteggio aziendale 

RUSSO ALESSANDRA  ASST OVEST MILANESE 
4° Supplente – 
sorteggio aziendale 

GIULIA SERESINI 
Collaboratore Amministrativo Professionale – 

ASP IMMeS e PAT 
Segretario 

 

 
2. di dare atto infine che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda. 
 

 
                                                           Il Commissario Straordinario 

  (Francesco Paolo Tronca) 
 
 
 
 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

 


